
Duben 1953
ŠROUBY A MATICE
Lícování závitu ČSN 02 1065

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

 

Tato norma stanoví lícování metrických závitů normalisovaných šroubů a matic, pokud není uvedeno
přímo ve vlastních normách pro šrouby a matice.

 

Přesné šrouby kromě závrtných.

 

1. Závit přesných šroubů (ČSN 02 11..) kromě šroubů závrtných (ČSN 02 1174 až 02 1179) se vyrábí s
úchylkami Sh 8 podle ČSN 01 4327.

 

Závrtné šrouby

 

2. Závit závrtných konců šroubů ČSN 02 1174 až ČSN 02 1179 se vyrábí:

 

a) řezaný s úchylkami Sn 3 ü

                                           ý  podle ČSN 01 4332.

b) válený s úchylkami Sn 2 þ

 

3. Závit druhých konců šroubů ČSN 02 1174 až ČSN 02 1179 se vyrábí s úchylkami Sh 8 podle
ČSN 01 4327.

 

Šrouby středního provedení



 

4. Závit šroubů středního provedení (ČSN 02 11..) se vyrábí s úchylkami Sh 8 podle ČSN 01 4327.

 

Hrubé šrouby.

 

5. Závit hrubých šroubů (ČSN 02 13..) se vyrábí s úchylkami Sh 10 podle ČSN 01 4327.

 

Přesné matice a matice středního provedení.

 

6. Závit přesných matic a matic středního provedení (ČSN 02 14..) se vyrábí s úchylkami SH 8 podle
ČSN 01 4325.

 

Hrubé matice.

 

7. Závit hrubých matic (ČSN 02 16..) se vyrábí s úchylkami SH 10 podle ČSN 01 4325.

 

Zvláštní úchylky.

 

8. Je-li třeba úchylek jiných, nutno se s výrobcem předem dohodnout a zvlášť je předepsat.

Platí od
1.6.1953

00196

-- Vynechaný text --


